
UCHWAŁA NR LVIII/456/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Kwilcz 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 roku poz. 840 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących 
się na terenie Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023r. poz. 3338) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą i ubiega się o dotację 
stanowiącą pomoc de minimis, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w ciągu trzech minionych lat, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024r., 
poz. 40)”.; 

2) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku, gdy wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą w sektorze rolnym oraz 
rybołówstwa i ubiega się o dotację stanowiącą pomoc de minimis, do wniosku o udzielenie dotacji winien 
dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających 
go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
(Dz. U. Nr 121, poz. 810)”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAAA4FE2-7882-49B4-8576-52089997A258. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAAA4FE2-7882-49B4-8576-52089997A258. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 840 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowych na pokrycie nakładów koniecznych                                  
na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. Zakres dotowanych zadań określa art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 

Dotacja z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w przypadku udzielenia jej podmiotowi 
prowadzącemu działalność gospodarczą ma charakter pomocy publicznej i stanowi program pomocy de 
minimis. 

Niniejsza uchwała w zakresie udzielania pomocy podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą jest 
programem pomocowym przewidującym udzielenie pomocy de minimis zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym 
usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L z 2023r. poz. 2832). 

Projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów zgodnie 
z art. 7 ust. 3 oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

Powyższa uchwała stanowi akt wykonawczy do ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
i podejmowana jest na podstawie upoważnień ustawowych. 

W świetle powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAAA4FE2-7882-49B4-8576-52089997A258. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/456/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 3


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


